



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 028/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 022/2020, com o objetivo da **eventual e futura aquisição de vasilhas, materiais descartáveis, higiene e limpeza a serem utilizados pelas secretarias municipais**, sendo vencedoras as empresas **SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA E LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI, HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as adjudicatárias venceram a licitação nos termos da ata de sessão de julgamento.

SUPERMERCADO UNIVERSAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 440G, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP).	UNI	START	1000	12,40	12400,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO - PARA USO DOMÉSTICO - 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO	FR	MEGA	500	7,79	3895,00
7	ASSADEIRA COMUM, EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, ALTA, Nº 5.	UNI	LIDER	40	68,00	2720,00
11	BACIA DE ALUMÍNIO, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 21 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	95,00	4750,00
13	BACIA DE ALUMÍNIO, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 8 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	47,00	2350,00
16	BACIA PLÁSTICA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, Nº18. COR VARIADA.	UNI	ARQPLAST	50	14,50	725,00
17	BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE -PEAD, ALTA RESISTENCIA E IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORCADOS, ALÇA EM AÇO	UNI	ARQPLAST	200	8,50	1700,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ZINCADO.					
23	BOTA DE BORRACHA NA COR BRANCA, DIVERSOS TAMANHOS, CANO ALTO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE.	PAR	VULCABRAS	400	39,00	15600,00
28	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 13LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	28,80	86,40
29	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 170 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	198,00	594,00
40	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 34 LITROS. DESIGN RETANGULAR.	UNI	NITRON	200	89,90	17980,00
41	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 48 LITROS. DESIGN RETANGULAR.	UNI	NITRON	200	129,00	25800,00
43	CALDEIRAO, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 36. CAPACIDADE 32 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	279,00	13950,00
44	CALDEIRAO, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 40. CAPACIDADE 45 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	298,00	14900,00
45	CANEÇÃO, EM ALUMÍNIO COM	UNI	LUZ NOBRE	50	29,90	1495,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.					
46	CANECÃO, EM ALUMÍNIO COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 5,2 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	49,90	2495,00
47	CANECÃO, EM ALUMÍNIO COM ALÇA DE MATERIAL RESISTENTE, EXCETO MADEIRA, COM CAPACIDADE DE 6,5 LITROS.	UNI	LUZ NOBRE	50	59,90	2995,00
50	CANUDOS DESCARTÁVEIS, RETO, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	PCTE	LIDER	10	12,70	127,00
51	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.	UNI	INGLEZA	250	9,89	2472,50
52	CORO LITRO	LT	CLARIX	500	2,98	1490,00
58	CONCHA, EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 40 CM DE COMPRIMENTO. RESISTENTE.	UNI	BACKER	100	18,90	1890,00
59	CONCHA, EM ALUMÍNIO, PEGADOR EM ALUMÍNIO, "FUNDA", CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO. RESISTENTE	UNI	BACKER	100	15,90	1590,00
60	CONCHA, EM ALUMÍNIO, PEGADOR EM ALUMÍNIO, "RASA", CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO. RESISTENTE.	UNI	BACKER	100	15,90	1590,00
61	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TOTAL PLAST	100	4,89	489,00
63	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	TOTAL PLAST	200	2,29	458,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

64	COPO, COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANELADO, CAPACIDADE 200 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.	UNI	NADIR	200	33,60	6720,00
66	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 40CM	UNI	DIAS	30	8,90	267,00
68	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TEND	UNI	TEIU	2500	1,70	4250,00
73	ESCORREDOR, DE ARROZ EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM PÉ, ASAS, LINHA HOTEL, Nº 30, COM FUIROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, COM ALÇAS.	UNI	LIDER	20	69,00	1380,00
74	ESCORREDOR, DE ARROZ EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM PÉ, ASAS, LINHA HOTEL, Nº 45, COM FUIROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, COM ALÇAS.	UNI	LIDER	20	89,00	1780,00
76	ESCOVA OVAL BASE MADEIRA CERDAS DE NYLON USO GERAL	UNI	DIAS	150	2,98	447,00
77	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO TIPO BOLA CABO PLASTICO COM SUPORTE	UNI	DIAS	100	8,50	850,00
78	ESCUMADEIRA, EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 40 CM DE COMPRIMENTO, RESISTENTE.	UNI	LIDER	20	18,90	378,00
79	ESCUMADEIRA, EM ALUMÍNIO, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO,	UNI	LIDER	20	16,90	338,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	RESISTENTE.					
82	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTETICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO, DIMENSOES APROXIMADAS 110 X 74 X 23 MM, EMBALAGEM PLASTICA.	UNI	TEIU	800	0,98	784,00
84	FERRO DE PASSAR A SECO, POTENCIA DE 1200W,	UNI	BLACK & DECKER	3	155,00	465,00
85	FLANELA DE LIMPEZA, TAMANHO APROXIMADO DE 40 X 60CM, NA COR AMARELA.	UNI	TEXTI	300	2,59	777,00
87	FRALDA DESCARTÁVEL , BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO P, PACOTE COM 11 UNIDADES	PCTE	PIPI	340	13,00	4420,00
90	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCTE	MASTERFRAL	65	24,70	1605,50
93	FRALDA DESCARTÁVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	PIPI	210	13,00	2730,00
94	FRIGIDEIRA, MATERIAL DE ALUMÍNIO. TIPO RASA. DIÂMETRO 28.	UNI	LIDER	30	59,90	1797,00
95	FRIGIDEIRA, MATERIAL DE ALUMÍNIO. TIPO RASA. DIÂMETRO 36.	UNI	LIDER	30	69,90	2097,00
98	GARRAFA DE ÁGUA, PARA GELADEIRA 2LITROS.	UNI	NITRON	50	7,98	399,00
99	GARRAFA TÉRMICA, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE MATERIAL PLÁSTICO E AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO, CAPACIDADE DE 1 LITRO. COR VARIADA	UNI	INVICTA	60	21,90	1314,00
100	GARRAFA TÉRMICA, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE MATERIAL PLÁSTICO E	UNI	OBBA	60	36,90	2214,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO, CAPACIDADE DE 3LITROS. COR VARIADA.					
103	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	BOB	150	2,19	328,50
104	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 23 CM, FOLHA SIMPLES, COLORIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	BOB	150	2,59	388,50
105	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 30 X 30 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	BOB	150	2,98	447,00
107	ISQUEIRO A GÁS, DE BOA QUALIDADE	UNI	BIC	200	5,99	1198,00
108	JARRA, DE VIDRO PARA SUCO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. TODA EM VIDRO RESISTENTE, TRANSPARENTE COM ALÇA EM VIDRO.	UNI	ICE	50	24,90	1245,00
112	KIT VALVULA E MANGUEIRA PARA GLP (FOGÃO)	KIT	YANGZY	50	27,90	1395,00
116	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500 ML	UNI	UAU	2500	3,49	8725,00
120	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX, NATURAL, ANATÔMICA, ACABAMENTO FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, ACABAMENTO EXTERNO ANTI-FLOCADO, ACABAMENTO EXTERNO ANTI-DERRAPANTE, ESPESSURA DE 060MM, TAMANHOS DE 6 A 9.	PAR	VOLK	70	4,98	348,60
121	LUVA DE VINIL, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE, AMBIDESTRA, SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	VOLK	25	39,90	997,50
124	MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA NO ESTILO	CX	VOLK	40	43,70	1748,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	OVAL, DE TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT E FECHADA FRONTALMENTE POR COSTURAS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.					
125	ODORIZANTE DE AR SPRAY AEROSOL FRASCO 400ML	UNI	TEIU	100	8,98	898,00
127	PALHA DE AÇO GROSSA USO PROFISSIONAL 25G	UNI	WICH	100	1,50	150,00
131	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UNI	PANELUX	50	59,90	2995,00
132	PANELA PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UNI	PANELUX	50	129,00	6450,00
139	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO	UNI	TEXTI	300	4,98	1494,00
143	PAPEL ALUMÍNIO, COM 45 CM DE LARGURA E ROLO COM 7,5 M.	UNI	BOREDA	100	6,95	695,00
144	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NAO RECICLADO, ALTA ABSORCAO, NA COR BRANCA, SUPER MACIO FARDO COM 16 X 4 - DE 30MT SEM PERFUME	FAR	ZAPEL	500	49,60	24800,00
148	PAPEL TOALHA, PACOTES COM 2 ROLOS CONTENDO 50 TOALHAS DE FOLHAS DUPLAS EM CADA. MEDIDAS 20 CM X 20 CM	PCTE	SNACK	100	3,98	398,00
149	PEDRA PERFUMADA PARA VASO SANITÁRIO 25G	UNI	PEDREX	50	1,98	99,00
150	PENEIRA, PLÁSTICA GRANDE. LINHA DOMESTICA.	UNI	GB	50	5,90	295,00
151	PENEIRA, PLÁSTICA MÉDIA. LINHA DOMESTICA.	UNI	GB	50	4,98	249,00
152	PENEIRA, PLÁSTICA PEQUENA.	UNI	GB	50	3,98	199,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	LINHA DOMESTICA.					
155	PILHA ALCALINA GRANDE D, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	RAYOVAC	35	8,98	314,30
156	PILHA ALCALINA MÉDIA C, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	RAYOVAC	100	8,98	898,00
159	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 14,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	STRAWLAST	200	3,05	610,00
165	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 18 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	STRAWLAST	200	3,60	720,00
168	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 26 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	STRAWLAST	200	6,70	1340,00
172	RODO MÉDIO 40CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA	UNI	DIAS	100	9,70	970,00
173	SABONETE GLICERINADO, SÓLIDO EM BARRA, EMBALAGEM 90G	UNI	NIVEA	200	1,75	350,00
174	SABONETE LIQUIDO PARA BANHO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR HOMOLOGAÇÃO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 5 LITROS	LT	CLARA LUX	5	32,90	164,50
176	SABONETEIRA DE USO INDIVIDUAL DE PLÁSTICO	UNI	GB	30	2,98	89,40
178	SABÃO EM BARRA, NEUTRO, 200G CADA, CAIXA COM 100 UNI	CX	YPE	40	128,00	5120,00
179	SABÃO EM PO. TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, EMBALAGEM DE 01 KG DE BOA QUALIDADE E PRIMEIRA LINHA. DEVIDAMENTE NOTIFICADO E/OU REGISTRADO	CX	TIXAN	1000	7,65	7650,00
186	SACO PARA LIXO, EMBALADO	PCTE	EMBALIXO	3000	44,90	134700,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 60 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.					
187	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 100 UNIDADES DE 15 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	EMBALIXO	100	34,90	3490,00
190	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 50 UNIDADES DE 50 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE		100	34,90	3490,00
194	SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 200 ML.	UNI	GB	15	49,90	748,50
195	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, BASE RESISTENTE EM AÇO, COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA DE PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL, 30/300M.	UNI	GB	20	59,90	1198,00
196	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, EM PLÁSTICO ABS. SISTEMA DE ABERTURA POR TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO.	UNI	GB	20	59,90	1198,00
198	SUPORTE PLÁSTICO DE PAREDE PARA SHAMPOO E SABONETE	UNI	GB	30	59,90	1797,00
200	TOUCA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, SANFONADA, TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	VOLK	250	11,98	2995,00
201	TRAVESSA EM VIDRO, ALÇA NAS LATERAIS E FORMATO RETANGULAR. PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICROONDAS, FREEZERS, GELADEIRA. RESISTÊNCIA SUPERIOR A TEMPERATURAS	UNI	DURALEX	50	58,90	2945,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	EXTREMAS E CHOQUES TÉRMICOS. MAIOR DURABILIDADE. CAPACIDADE: 4LITROS.					
202	TRAVESSA EM VIDRO, ALÇA NAS LATERAIS E FORMATO RETANGULAR. PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICROONDAS, FREEZERS, GELADEIRA. RESISTÊNCIA SUPERIOR A TEMPERATURAS EXTREMAS E CHOQUES TÉRMICOS. MAIOR DURABILIDADE. CAPACIDADE: 5,3 LITROS.	UNI	DURALEX	50	75,80	3790,00
203	TRAVESSA EM VIDRO, COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO OVAL. PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICROONDAS, FREEZERS, GELADEIRA. RESISTÊNCIA SUPERIOR A TEMPERATURAS EXTREMAS E CHOQUES TÉRMICOS. MAIOR DURABILIDADE. CAPACIDADE: 3,2 LITROS.	UNI	DURALEX	50	68,90	3445,00
207	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	DIAS	120	17,50	2100,00
208	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, TAMANHO APROXIMADO 45CM, COM CABO DE MADEIRA	UNI	DIAS	40	11,90	476,00
210	XÍCARA EM VIDRO TEMPERADO, COR TRANSPARENTE. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 246 ML.	UNI	NADIR	2000	6,98	13960,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA SUPERMERCADO UNIVERSAL R\$						419.656,20

LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	ALCOOL EM GEL PARA MÃOS REFIL 800 ML, ANTISSÉPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM ALOE E VERA, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, EMBALAGEM PARA SER USADA EM DISPENSER.	UNI	INDALABOR	500	19,90	9950,00
5	AMACIANTE PARA ROUPA - DE BOA QUALIDADE, PERFUME SUAVE,	UNI	BARBAREX	500	5,90	2950,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	COMPOSTO DE QUATERNARIO DE AMONIO, EMBALAGEM PLASTICA DE 02 LITROS					
6	ASSADEIRA COMUM, EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, ALTA, Nº 4	UNI	NOBRE	40	58,80	2352,00
8	AVENTAL, DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NAPA SINTÉTICA, TIRAS DO MESMO MATERIAL PARA PRENDER NO PESCOÇO E NAS COSTAS.	UNI	KR	100	18,50	1850,00
9	AZULIN LIMPA CERAMICA - 1 LITRO	LT	MARINA	200	6,90	1380,00
10	BACIA DE ALUMÍNIO, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 12 LITROS.	UNI	NOBRE	50	67,90	3395,00
12	BACIA DE ALUMÍNIO, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 5,5 LITROS.	UNI	NOBRE	50	24,80	1240,00
14	BACIA PLÁSTICA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, Nº 35. COR VARIADA.	UNI	ARQPLAST	50	29,80	1490,00
15	BACIA PLÁSTICA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DESIGN REDONDO, Nº 80. COR VARIADA.	UNI	ARQPLAST	50	25,50	1275,00
18	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 20 X 35 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	10	26,00	260,00
19	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 25 X 35 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	10	30,00	300,00
20	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 30 X 40 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	10	49,90	499,00
21	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 35 X 50 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	10	43,00	430,00
22	BOBINA PICOTADA (SACOS) EM ROLO, MEDINDO 40 X 60 PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS.	UNI	HIPERROLL	10	58,80	588,00
24	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 05 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS.	UNI	ISOFORT	5	12,00	60,00
25	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 08 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	5	18,00	90,00
26	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UNI	ISOFORT	5	143,90	719,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS					
27	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 120 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	179,50	538,50
30	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 17LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	48,80	146,40
31	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 21 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	64,93	194,79
32	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 28 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	53,90	161,70
33	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 30 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	73,00	219,00
34	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 36 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	79,00	237,00
35	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 45 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	93,00	279,00
36	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 50 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	104,00	312,00
37	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO. CAPACIDADE PARA 60 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS	UNI	ISOFORT	3	121,00	363,00
38	CAIXA DE ISOPOR. COM DRENO.	UNI	ISOFORT	3	158,00	474,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CAPACIDADE PARA 80 LITROS. FABRICADAS EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS					
39	CAIXA PLÁSTICA, ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. CAPACIDADE 13,7 LITROS. DESIGN RETANGULAR.	UNI	RISCHIOTO	200	58,90	11780,00
42	CALDEIRAO, EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 30. CAPACIDADE 18 LITROS.	UNI	NOBRE	50	177,90	8895,00
48	CANUDO PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE/SUCO, EMBALAGEM CONTENDO 800 UNIDADES, PRODUTO ATÓXICO	PCTE	MILPLAST	7	8,90	62,30
49	CANUDOS DESCARTÁVEIS FLEXÍVEIS, DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCTE	CROPLAST	10	7,40	74,00
53	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLÁSTICO, DIÂMETRO 22 CM, TAMANHO GRANDE.	UNI	MEDEIROS	200	4,95	990,00
54	COLHER DE SERVIR, EM AÇO INOX, CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO. RESISTENTE.	UNI	MEGAINOX	2000	19,25	38500,00
55	COLHER DE SOPA, EM AÇO INOXIDÁVEL EM ALTO PADRÃO, SEM EMENDAS, COMPRIMENTO 201 MM, ESPESSURA 2,5 MM.	UNI	ORIGINAL	1000	3,49	3490,00
56	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE. EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS CONTENDO 50 UNIDADES.	PCTE	PLAZAPEL	150	5,95	892,50
57	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CONFECCIONADA COM PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALADAS EM CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CX	PLAZAPEL	20	126,00	2520,00
62	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, SEM TAMPA, NÃO TÓXICO, COR	PCTE	COPOFLEX	2000	3,95	7900,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.					
65	COPO, DUPLO, DE VIDRO TRADICIONAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 390 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNI	WHEATON	200	48,00	9600,00
67	DESINFETANTE PARA USO GERAL, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 02 LITROS	UNI	BIO-KRISS	2000	5,85	11700,00
69	DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO, EM ABS DE ALTA RESISTENCIA, NA COR BRANCA, PARA REFIL DE 800ML, SISTEMA DE FIXAÇÃO EM PAREDE ATRAVES DE PARAFUSOS, ABERTURA FORNTAL PARA TROCA DE REFIL, DEVE POSSUIR VISOR FRONTAL PARA CONTROLE DA QUANTIDADE	UNI	NOBRE	50	59,80	2990,00
70	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA PARA PAPÉIS COM 02 E 03 DOBRAS, EM PLASTICO ABS, COM JANELA TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NIVEL DO PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE ALTURA, 25CM DE LARGURA E 13 CM DE PROFUNDIDADE	UNI	NOBRE	50	58,95	2947,50
71	ESCORREDOR DE COPOS, EM ALUMÍNIO . CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 40 COPOS.	UNI	NOBRE	20	161,00	3220,00
72	ESCORREDOR DE PRATOS, EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 38 PRATOS.	UNI	NOBRE	20	160,00	3200,00
75	ESCORREDOR, DE ARROZ EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO. DESIGN REDONDO.	UNI	ARQPLAST	20	8,90	178,00
80	ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA LIMPA POEIRA EM GERAL TAMANHO APROXIMADO 30CM	UNI	XANGRILA	20	24,80	496,00
81	ESPONJA DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS. PACOTE COM 08 UNIDADES. TIPO BOMBRIL.	PCTE	LIMPANO	1000	1,66	1660,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

83	FACA, PARA CARNE E LEGUMES, LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, COM TEXTURA ESPECIAL E PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA, COMPRIMENTO 29 MM, RESISTENTE.	UNI	ORIGINAL	100	44,80	4480,00
86	FRALDA DESCARTÁVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO G, PACOTE COM 09 UNIDADES	PCTE	LIPPY	140	13,10	1834,00
88	FRALDA DESCARTÁVEL, BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, TAMANHO XG, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCTE	LIPPY	150	13,10	1965,00
89	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCTE	MAXFRALL	65	24,45	1589,25
91	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO, PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, TAMANHO P, PACOTE COM 09 UNIDADES	PCTE	MAXFRALL	38	24,85	944,30
96	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADO COM PLÁSTICO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE. EMBALADOS EM CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CX	PLAZAPEL	10	123,60	1236,00
97	GARFO, EM AÇO INOXIDÁVEL EM ALTO PADRÃO, SEM EMENDAS, COMPRIMENTO 203 MM, ESPESSURA 2,5 MM.	UNI	MEGAINOX	3000	3,49	10470,00
101	GARRAFA TÉRMICA, COM TORNEIRA, ALÇA E PÉS. REVESTIMENTO EXTERNO DE MATERIAL PLÁSTICO E AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO, CAPACIDADE DE 5LITROS. COR VARIADA.	UNI	INVICTA	60	104,00	6240,00
102	GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO RECICLADO, MEDIDAS 20 X 22 CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	LUC	150	4,75	712,50
106	INSETICIDA MULTI A BASE DE ÁGUA - AEROSSOL MULTI-	UNI	ULTRA INSET	50	11,95	597,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	INSETICIDA À BASE DE ÁGUA QUE NÃO DEIXA CHEIRO APÓS SUA UTILIZAÇÃO E, É EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. EMBALAGEM DE 300ML. DEVIDAMENTE NOTIFICADO E/OU REGI,					
109	JARRA, PLÁSTICA COM TAMPA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 2 LITROS.	UNI	PARAMOUNT	50	7,95	397,50
110	JARRA, PLÁSTICA COM TAMPA, DESIGN REDONDO, CAPACIDADE 5 LITROS.	UNI	PARAMOUNT	50	19,50	975,00
111	KIT DE LIMPEZA PROFISSIONAL COM OS SEGUINTE ITENS: 01 CARRO FUNCIONAL BALDE DOBLÔ 30 LITROS, 2 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M, HASTE AMERICANA REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PÁ POP, CONJUNTO MOP PÓ 60CM	UNI	BRALIMPIA	3	2490,00	7470,00
113	LENÇO UMEDECIDO, PCTE COM APROXIMADAMENTE 70 LENÇOS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17CMX12CM	PCTE	LIPPY	40	9,60	384,00
114	LIMPA ALUMÍNIO PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO, EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA.	UNI	FEROZ	500	2,95	1475,00
115	LIMPA VIDROS 500ML	UNI	Q-OTIMO	200	4,90	980,00
117	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA CAPACIDADE PARA 21 LITROS, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE.	UNI	ARQPLAST	20	49,00	980,00
118	LIXEIRA DE PLÁSTICO BRANCA COM PEDAL 15 LITROS	UNI	RISCHIOTO	35	41,50	1452,50
119	LIXEIRA DE PLÁSTICO BRANCA COM PEDAL 30 LITROS	UNI	RISCHIOTO	35	61,80	2163,00
122	LUVA EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA COM AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO	CX	TALGE	30	39,80	1194,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ALERGÊNICO. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHOS P/M/G.					
123	LUVA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. UTILIZADA EM TAREFAS DOMÉSTICAS. PACOTE COM 2 PARES. TAMANHOS P/M/G	UNI	TALGE	1000	7,95	7950,00
126	PA PARA COLETA DE LIXO, COM BASE EM PLASTICO ABS, CABO EM PLASTICO OU MADEIRA, DIMENSOES DE 30,5 X 27,9 CM	UNI	REAL	100	7,75	775,00
128	PALITO DENTAL EM SACHÊ, ROLIÇO DE BAMBU, EMBALADOS UM A UM EM SACHÊS, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E HIGIENE. EMBALAGEM COM 2000 UNIDADES.	CX	TALGE	10	24,20	242,00
129	PALITO PARA PICOLÉ, EM MADEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	TALGE	200	6,97	1394,00
130	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMERCIALMENTE DENOMINADOS "PALITO DE DENTE".	CX	ESTILO	150	1,65	247,50
133	PANELA PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS. EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UNI	ROQUE	50	79,80	3990,00
134	PANELA PRESSÃO, TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 21 LITROS. CONFECCIONADAS COM ALUMÍNIO POLIDO, COM TAMPA VEDADA COM ARGOLA DE BORRACHA, VÁLVULA E PINO DE SEGURANÇA, SEM FALHAS NO ACABAMENTO.	UNI	NIGRO	50	725,00	36250,00
135	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 36, 36 LITROS.	UNI	ROQUE	50	240,00	12000,00
136	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM	UNI	ROQUE	50	288,00	14400,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 45, 31 LITROS.					
137	PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO. Nº 50, 41 LITROS.	UNI	ROQUE	50	346,00	17300,00
138	PANO DE CHÃO BRANCO, ALVEJADO PARA LIMPEZA, TAMANHO 80CM 50CM - 100% ALGODÃO	UNI	INTEXTIL	800	5,97	4776,00
140	PAPEL ALUMÍNIO, COM 30 CM DE LARGURA E ROLO COM 100 M.	UNI	BOREDA	70	49,90	3493,00
141	PAPEL ALUMÍNIO, COM 30 CM DE LARGURA E ROLO COM 7,5 M.	UNI	BOREDA	50	6,50	325,00
142	PAPEL ALUMÍNIO, COM 45 CM DE LARGURA E ROLO COM 65 M.	UNI	BOREDA	150	49,90	7485,00
145	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, SUPER MACIO, PACOTE COM 4 UNIDADES DE 60M X 10CM	PCTE	KLIFOR	300	5,35	1605,00
146	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 300 METROS 100% CELULOSE ROLÃO, PACOTE COM 8 ROLOS	PCTE	NEW PAPER	50	39,50	1975,00
147	PAPEL TOALHA PARDAS, 23 X 27 CM, INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PCTE	SECCAR	1000	12,50	12500,00
153	PILHA ALCALINA AA, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	FIAT LUX	100	8,20	820,00
154	PILHA ALCALINA AAA, PCTE COM 02 UNIDADES	PCTE	FIAT LUX	100	8,20	820,00
157	PLÁSTICO FILME PVC, TRANSPARENTE, ROLO COM 380CM X 800M, 1000 METROS	ROLO	ULTRA	20	79,80	1596,00
158	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 11,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	1000	2,90	2900,00
160	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COLORIDO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	ZETAPACK	300	5,00	1500,00
161	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM	PCTE	COPOPLAST	100	3,40	340,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
162	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, EM POLIESTIRENO, 23 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	600	4,20	2520,00
163	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 14,8 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	200	3,20	640,00
164	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 15 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	200	3,20	640,00
166	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 21 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	200	4,10	820,00
167	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, EM POLIESTIRENO, 23 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCTE	COPOPLAST	200	5,20	1040,00
169	PRATO, DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDA. TIPO FUNDO, FORMATO CIRCULAR E TRANSPARENTE.	UNI	NADIR	3000	8,75	26250,00
171	RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM BORRACHA DUPLA	UNI	REAL	200	15,30	3060,00
175	SABONETE LIQUIDO PERFUMADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	LIMPBRAS	100	7,95	795,00
177	SABÃO EM BARRA - PCTE COM 5 UNIDADES	PCTE	ESPUMIL	200	6,95	1390,00
180	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS	KG	REAL	1000	18,50	18500,00
181	SACO PARA LIXO PRETO REFORÇADO 60 LITROS	KG	REAL	1000	18,50	18500,00
182	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 10 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	300	33,90	10170,00
183	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 20 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	300	24,80	7440,00
184	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE	PCTE	REAL	300	49,50	14850,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	100 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.					
185	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DE 40 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	2000	39,80	79600,00
188	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 25 UNIDADES DE 100 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	100	18,80	1880,00
189	SACO PARA LIXO, EMBALADO EM ROLO COM 50 UNIDADES DE 30 LITROS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PCTE	REAL	100	24,80	2480,00
191	SACO PARA PIPOCA, COR NATURAL/ACINZENTADA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, Nº 04	PCTE	LUC	30	5,99	179,70
192	SACOS PLÁSTICOS PARA CHUP CHUP, SACOS PLÁSTICOS EM BLOCOS FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES MEDINDO 04 CM X23 CM	PCTE	SEGPLAST	10	18,50	185,00
193	SACOS PLÁSTICOS PARA HOT DOG, FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MATERIAL NÃO TÓXICO E NÃO CONTAMINANTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. MEDINDO 15 CM X 10 CM.	PCTE	LUC	150	3,99	598,50
197	SUORTE PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PLÁSTICO ABS, COM CAPACIDADE PARA REFIL COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UNI	NOBRE	20	58,50	1170,00
199	TORNEIRA PARA FILTRO AUTOMÁTICA	UNI	ACQUAMAR	80	6,70	536,00
204	TRAVESSA EM VIDRO, FORMATO OVAL. PARA USO EM FORNO CONVENCIONAL, MICROONDAS, FREEZERS, GELADEIRA. RESISTÊNCIA SUPERIOR A TEMPERATURAS EXTREMAS E CHOQUES TÉRMICOS. MAIOR DURABILIDADE. CAPACIDADE: 5,3 LITROS.	UNI	NADIR	50	79,00	3950,00
205	VARETAS DE BAMBU, COM COMPRIMENTO DE 25 CM/3 MM, PRÓPRIAS PARA USOS DIVERSOS, COMERCIALMENTE DENOMINADOS	PCTE	TALGE	5	5,90	29,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	"ESPETOS DE BAMBU" OU "ESPETINHOS DE BAMBU." EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
206	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, TAMANHO APROXIMADO 20CM, COM CABO DE MADEIRA	UNI	FLORENÇA	40	17,80	712,00
209	VASSOURA DE PIAÇAVA, NO MÍNIMO 25CM DE PIAÇAVA, MACIA E FLEXÍVEL	UNI	SL	250	17,80	4450,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA LIMPANDO R\$						527.457,94

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 24 de julho de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal